

## DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO III/4171 BEDŘICHovice, MOST 4171-6

### OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně,  
zastoupena Ing. Janem Zouharem, ředitelem

IČO 70932581  
oddíl Pr, vložka 287

a

### ZHOTOVITEL

STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

sídlem 1. máje 230, 739 61 Třinec  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě  
zastoupena Janem Sojnekem, jednatelem

IČO 29451809  
oddíl C, vložka 54398

### I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 15.9.2016 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č.1.

Zdůvodnění:

Oproti předpokladu v projektové dokumentaci bylo při stavbě samotné zjištěno, že rozsah bouracích prací je větší z důvodu převrstvení vozovky, a s tím je spojen následný větší rozsah navazujících prací (výkopy, betonáže, pokládka obrusné vrstvy).

### II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č.1 dohodly na změně čl. III. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**533 938,13 Kč**

### III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č.1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č.1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou.

Nedílnou součástí Dodatku č.1 je Příloha č.1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č.1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č.1 bude uveřejněn objednatelem.

V Třinci, dne

**STAVBY A STATIKA**

spol. s r.o.  
1. máje 230, 739 61, Třinec  
Ing. Jan Sojnek  
IČO: 29451809  
jednatel společnosti  
29451809/0001  
29451809/0001  
29451809/0001

STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

V Brně, dne 30.11.2016

Správa a údržba silnic  
Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  
Ing. Jan Zouhar  
ředitel  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO  
IČO: 709 32 581 (2)ř

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

**PŘÍLOHA Č. 1 - VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE**

---

Projekt : III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

| I. Rekapitulace stavby - stavební náklady |                             | Rozpčet dle Dodatku č.1       |                                  |                      |                      |                             |
|-------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|
| Objekt                                    | Popis                       | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH | Méněpráce<br>bez DPH | Vícepráce<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH |
|                                           | Most ev.č. 4171-6 Šlapanice | 438 894,95                    | 531 062,89                       | -14 129,00           | 37 172,18            | 558 945,14                  |
| Stavba celkem - stavební náklady celkem   |                             | 438 894,95                    | 531 062,89                       | -14 129,00           | 37 172,18            | 558 945,14                  |

| II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady |                  |                               |                                  |                      |                      |                             |
|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|
| Objekt                                               | Popis            | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH | Méněpráce<br>bez DPH | Vícepráce<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH |
|                                                      | Ostatní náklady  | 18 000,00                     | 21 780,00                        |                      |                      | 21 780,00                   |
|                                                      | Vedlejší náklady | 54 000,00                     | 65 340,00                        |                      |                      | 65 340,00                   |
| Ostatní a vedlejší náklady celkem                    |                  | 72 000,00                     | 87 120,00                        | 0,00                 | 0,00                 | 87 120,00                   |

| Rekapitulace stavby souhrn       |       |                               |                                  |                      |                      |                             |
|----------------------------------|-------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|
| Objekt                           | Popis | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH | Méněpráce<br>bez DPH | Vícepráce<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH |
| Finanční náklady projektu celkem |       | 510 894,95                    | 618 182,89                       | -14 129,00           | 37 172,18            | 646 065,14                  |

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

Objekt: Most ev.č. 4171-6 Šlapanice

Část: VCP a MP

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.10.2016

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

| D1 Všeobecné konstrukce a práce |   |        |        |   |       |        | 1 598,50 |
|---------------------------------|---|--------|--------|---|-------|--------|----------|
| 1                               | R | 014122 | ODPAD) | T | 6,394 | 250,00 | 1 598,50 |

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s  
uložením odpadů na skládce.

2,664\*2,4

Součet

6,394

6,394

| D2 Zemní práce |   |        |                                                                           |    |       |          | 11 644,88 |
|----------------|---|--------|---------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|-----------|
| 2              | R | 11313A | ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S<br>ASFALTOVÝM POJIVEM - BEZ DOPRAVY | M3 | 2,664 | 3 500,00 | 9 324,00  |

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sítí a s  
vybouranými hmotami, kromě vodorovné dopravy, vč. uložení na  
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v  
položce 0141\*\*

"levá římsa" 0,5\*0,06\*24,4

"pravá římsa" (0,6-0,34)\*(0,4-0,2)\*23,56

"pravá římsa" 0,5\*0,06\*23,56

Součet

0,732

1,225

0,707

2,664

|   |   |        |                                                                                              |     |         |       |          |
|---|---|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 3 | R | 11313B | ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S<br>ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA, na skládku do<br>30km | TKM | 191,808 | 12,10 | 2 320,88 |
|---|---|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|

Položka zahrnuje samostatnou dopravu sítí a vybouraných hmot.  
Množství se určí jako součin hmotností [t] a požadované  
vzdálenosti [km].

2,664\*2,4\*30

Součet

191,808

191,808

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

Objekt: Most ev.č. 4171-6 Šlapanice

Část: VCP a MP

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.10.2016

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## D4

## Svislé konstrukce

12 704,60

| 4 | R | 317325 | RÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37), XF4 | M3 | 1,828 | 6 950,00 | 12 704,60 |
|---|---|--------|--------------------------------------------|----|-------|----------|-----------|
|---|---|--------|--------------------------------------------|----|-------|----------|-----------|

položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mazuzodorného betonu a betonu požadované tvrdlosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a čístečních spár, včetně potřebných úprav, výjime, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, - podélné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr. vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotveních čel, kapes, nářků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nářků, případné vyspravení, - zřízení práce u kabeleových a inžektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotveních prvků a doplňkových konstrukcí, - nářky zabírající soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemi vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zemí nebo kamením, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

"plocha levostranné římsy +151 mm," 0,098\*14,41

"plocha pravostranné římsy +44mm," 0,029\*14,35

Součet

1,412

0,416

1,828

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

Objekt: Most ev.č. 4171-6 Šlapanice

Část: VCP a MP

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.10.2016

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## D5 Vodorovné konstrukce

-13 095,00

|     |        |                                                      |    |        |          |           |
|-----|--------|------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
| 5 R | 451314 | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 | M3 | -0,900 | 6 750,00 | -6 075,00 |
|-----|--------|------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochrany betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vozíků, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i zhracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odběrovacích a odsázkovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotveních čel, kapes, náleků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prstů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vyběvení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injekčních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotveních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

|     |        |                                |    |        |          |           |
|-----|--------|--------------------------------|----|--------|----------|-----------|
| 6 R | 465512 | DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC | M3 | -1,200 | 5 850,00 | -7 020,00 |
|-----|--------|--------------------------------|----|--------|----------|-----------|

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

Objekt: Most ev.č. 4171-6 Šlapanice

Část: VCP a MP

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.10.2016

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svalování, úpravu pláně a pod.); - zřízení spojovací vrstvy; - zřízení lože dlažby z cementové masy předepsané kvality a předepsané tloušťky; - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru; - spárování, těsnění, tmelení a vyběhnutí spár M/C případně s vyklínováním; - úprava povrchu pro odvedení sítěkové vody; - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

## D6

### Komunikace

11 224,20

|     |        |                                           |    |       |          |           |
|-----|--------|-------------------------------------------|----|-------|----------|-----------|
| 7 R | 574A03 | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 | M3 | 1,439 | 7 800,00 | 11 224,20 |
|-----|--------|-------------------------------------------|----|-------|----------|-----------|

- dobetnění směsí v požadované kvalitě; - očištění podkladu; - uložení směsí dle předepsaného technologického předpisu; zhrnutí vrstvy v předepsané tloušťce; - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky; pokládání vrstvy po etapách; včetně pracovních spár a spojů; - úpravu napojení, ukončení podélní obrubníku; dilatačních zařízení; odvodňovacích proužků; odvodňovačů; vpusť; šachet a pod.; - nezahrnuje posítky, nálety; - nezahrnuje těsnění podélní obrubníku; dilatačních zařízení; odvodňovacích proužků; odvodňovačů; vpusť; šachet a pod.

"levá třmísa" 0,5\*0,06\*24,4 0,732  
 "pravá třmísa" 0,5\*0,06\*23,56 0,707  
 Součet 1,439

## D8

### Ostatní konstrukce a práce

-1 034,00

|                                                                                      |        |                                                                                           |   |         |        |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|
| 8 R                                                                                  | 9112A3 | ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM, odvoz a likvidace v režii OBJEDNATEL | M | 28,160  | 100,00 | 2 816,00  |
| položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení; - jeho odvoz na předepsané místo |        |                                                                                           |   |         |        |           |
| 9 R                                                                                  | 917224 | SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM                             | M | -11,000 | 350,00 | -3 850,00 |

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: III/4171 Bedřichovice, most 4171-6

Objekt: Most ev.č. 4171-6 Šlapanice

Část: VCP a MP

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.10.2016

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

*Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací, betonové lože i boční betonovou opěrku.*

**Celkem**

**23 043,18**